[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД    № 89 «Крепыш»
(МБДОУ № 89 «Крепыш»)

 П Р И К А З

	28.02.2025
	№ ДС89-11-87/5

г. Сургут

О внесении изменений в программу

В целях приведения адаптированной образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с ОВЗ, в соответствие с ФЗ
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
(с изменениями от 8 августа 2024 № 315-ФЗ, статьи 1)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Адаптированную образовательную программу для обучающихся с умственной отсталость МБДОУ №89 «Крепыш»:
1.1. Читать название программы «Адаптированная образовательная программа для обучающихся с нарушением интеллекта МБДОУ №89 «Крепыш».
1.2. Заменить в тексте Адаптированной образовательной программы для обучающихся с нарушением интеллекта слова «различными формами умственной отсталости» на слова «нарушением интеллекта»
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Заведующий
	[bookmark: EdsText]Подписано электронной подписью
Сертификат:
0088D5949040353BB26705E01ABBBBF26C Владелец:
Кузина Наталья Александровна Действителен: с 25.12.2023 по 19.03.2025
	Н.А. Кузина